
Terminübersicht – 2022

27.01.2022

24.03.2022
25.03.2022

03.02.2022
04.02.2022

11.03.2022

03.11.2022

10.02.2022

180,00 €*

360,00 €*

360,00 €*

180,00 €*

180,00 €*
+ Materialien

Einzelseminare

Kenn-Nr.: ES20211 

Säuglinge & Kleinkinder mit komplexen 
Entwicklungsherausforderungen im Alltag fördern

Kenn-Nr.: ES20215 

Jax&Glöckchen® – Schulvorbereitungskonzept

Kenn-Nr.: ES20213 

Die Kommunikationsanbahnung (DIKOM)

15.09.2022
16.09.2022 360,00 €*

Kenn-Nr.: ES20214 

Das Konzept zum Aufbau von 
Handlungsmotivation (KAHM)

Kenn-Nr.: ES20219 

Jugendliche und Erwachsene mit Autismus

Kenn-Nr.: ES202111 

Die Sprache der Dinge

Kenn-Nr.: ES20213 

KleineWege®-Ideenkistentag

180,00 €*

A K A D E M I E

Kleine Wege®

KleineWege® | Akademie und Verlag
Inhaberin Yvette Schatz
Geiersberg 12 | 99734 Nordhausen
Telefon: +49 (0)3631 478492
Fax: +49 (0)3631 981041
E-Mail: weiterbildung@kleine-wege.de
www.kleine-wege.de

Zertifizierungskurs 1 
Grundlagen der autismus-
spezifischen Förderung und 
Unterstützung

Zertifizierungskurs 2 
Soziale Rezepte für Kinder, 
Jugendliche und Erwachsene 
mit Asperger-Syndrom

Zertifizierungskurs 3
Frühförderung von Kindern 
mit Autismus-Spekrum-
Störung

MODUL 1

MODUL 1

MODUL 1

MODUL 2

MODUL 2

MODUL 2

MODUL 3

MODUL 3

MODUL 3

MODUL 4 MODUL 5

von 01.09.22
bis 02.09.22

von 08.09.22
bis 09.09.22

von 24.02.22
bis 25.02.22

von 24.11.22
bis 25.11.22

von 29.09.22
bis 30.09.22

von 05.05.22
bis 06.05.22

von 19.01.23
bis 20.01.23

von 01.12.22
bis 02.12.22

von 16.06.22
bis 17.06.22

von 16.03.23
bis 17.03.23

von 01.06.23
bis 02.06.23

Kosten: 1900,00 €*

Kosten: 1140,00 €*

Kosten: 1520,00 €*

* Preis pro Person. Ausführliche Seminar- 
unterlagen, Teilnahmezertifikat sowie 
Wasser, Kaffee und Tee während der  
Pausen sind in den Teilnahmegebühren 
enthalten. In den Kosten nicht enthalten 
sind Anreise und Übernachtung.

Wichtiger Hinweis: Wir behalten uns 
vor, Seminare auf Grund des Infektions-
geschehens online stattfinden zu lassen.

MODUL 4

von 14.07.22
bis 15.07.22

Terminübersicht

Zertifizierungskurse NEUE 
KURSE

Zertifizierungskurs 4
Alltagsstrategien für 
Erwachsene im Autismus-
spektrum mit hohem Unter-
stützungsbedarf im Wohnfeld

MODUL 1 MODUL 2 MODUL 3

von 09.12.21
bis 10.12.21

von 13.01.22
bis 14.01.22

von 10.03.22
bis 10.03.22

Kosten: 1900,00 €*

MODUL 4

von 07.04.22
bis 08.04.22

MODUL 5

von 09.06.22
bis 10.06.22

17.11.2022 
18.11.2022

360,00 €*

Kenn-Nr.: ES20217

Die Schulbegleitung in den Erfahrungsfeldern –
Schüler und Schülerinnen mit Autismus begleiten

im Konzept KleineWege®

360,00 €*
Kenn-Nr.: ES20218 

Die Soziale Gruppe im Konzept KleineWege®
23.06.2022
24.06.2022

180,00 €*
Kenn-Nr.: ES202112 

Förderstundenaufbau – Pädagogische Mappe 06.10.2022

18.05.2022 180,00 €*

Kenn-Nr.: ES202110 

Vernetzung – Kompetenzmappe 
und Unterstützerkreis

Präsenz-
Veranstaltung

Online-
Veranstaltung

MODUL 1 MODUL 2 MODUL 3 MODUL 4 MODUL 5

von 02.09.21
bis 03.09.21

von 25.11.21
bis 

von 20.01.22
bis 21.01.22

von 17.03.22
bis 18.03.22

von 02.06.22
bis 03.06.22

20
21

/2
2

20
22

/2
3


