Terminübersicht

Zertifizierungskurse



Zertifizierungskurs 1

Grundlagen der autismusspezifischen Förderung und Unterstützung

	MODUL 1	MODUL 2	MODUL 3	MODUL 4	MODUL 5
2021/22	von 02.09.21 bis 03.09.21	von 25.11.21 bis	von 20.01.22 bis 21.01.22	von 17.03.22 bis 18.03.22	von 02.06.22 bis 03.06.22
	MODUL 1	MODILLO	MODILLO	MODILLA	MODIII 5
	MODUL 1	MODUL 2	MODUL 3	MODUL 4	MODUL 5

Kosten: 1900,00 €*

Kosten: 1140,00 €*

Zertifizierungskurs 2

Soziale Rezepte für Kinder, Jugendliche und Erwachsene mit Asperger-Syndrom

MODUL 1	MODUL 2	MODUL 3
von 08.09.22	von 29.09.22	von 01.12.22
bis 09.09.22	bis 30.09.22	bis 02.12.22

Zertifizierungskurs 3

Frühförderung von Kindern mit Autismus-Spekrum-Störung

MODUL 1	MODUL 2	MODUL 3	MODUL 4
von 24.02.22	von 05.05.22	von 16.06.22	von 14.07.22
bis 25.02.22	bis 06.05.22	bis 17.06.22	bis 15.07.22

Kosten: 1520,00 €*

Zertifizierungskurs 4

Alltagsstrategien für Erwachsene im Autismusspektrum mit hohem Unterstützungsbedarf im Wohnfeld

MODUL 1	MODUL 2	MODUL 3	MODUL 4	MODUL 5
von 09.12.21	von 13.01.22	von 10.03.22	von 07.04.22	von 09.06.22
bis 10.12.21	bis 14.01.22	bis 10.03.22	bis 08.04.22	bis 10.06.22

Kosten: 1900,00 €*

Wichtiger Hinweis: Wir behalten uns vor, Seminare auf Grund des Infektionsgeschehens online stattfinden zu lassen.

KleineWege® | Akademie und Verlag

Inhaberin Yvette Schatz Geiersberg 12 | 99734 Nordhausen Telefon: +49 (0)3631 478492

Fax: +49 (0)3631 981041

E-Mail: weiterbildung@kleine-wege.de

www.kleine-wege.de



Terminübersicht – 2022

Einzelseminare

im Konzept KleineWege®





Online-Veranstaltuna

Kenn-Nr.: E520211 Säuglinge & Kleinkinder mit komplexen Entwicklungsherausforderungen im Alltag fördern		27.01.2022	180,00 €*
Kenn-Nr.: E520219 Jugendliche und Erwachsene mit Autismus		03.02.2022 04.02.2022	360,00 €*
Kenn-Nr.: ES20215 Jax&Glöckchen® – Schulvorbereitungskonzept		10.02.2022	180,00 €*
Kenn-Nr:: ES202111 Die Sprache der Dinge		11.03.2022	180,00 €*
Kenn-Nr: ES20213 Die Kommunikationsanbahnung (DIKOM)	8	24.03.2022 25.03.2022	360,00 €*
Kenn-Nr.: ES202110 Vernetzung – Kompetenzmappe und Unterstützerkreis		18.05.2022	180,00 €*
Kenn-Nr:: ES20218 Die Soziale Gruppe im Konzept KleineWege®	0	23.06.2022 24.06.2022	360,00 €*
Kenn-Nr.: ES20214 Das Konzept zum Aufbau von Handlungsmotivation (KAHM)		15.09.2022 16.09.2022	360,00 €*
Kenn-Nr:: ES202112 Förderstundenaufbau – Pädagogische Mappe	2	06.10.2022	180,00 €*
Kenn-Nr:: ES20213 KleineWege®-Ideenkistentag		03.11.2022	180,00 €* + Materialien
Kenn-Nr.: ES20217 Die Schulbegleitung in den Erfahrungsfeldern – Schüler und Schülerinnen mit Autismus begleiten		17.11.2022 18.11.2022	360,00 €*

^{*} Preis pro Person. Ausführliche Seminarunterlagen, Teilnahmezertifikat sowie Wasser, Kaffee und Tee während der Pausen sind in den Teilnahmegebühren enthalten. In den Kosten nicht enthalten sind Ahreise und Übernachtung.